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nÅr MØrKET 
FALDEr PÅ
 
Ovennævnte er faktisk titlen på en bog, der på en god og finurlig måde beskriver, hvad 
en række vågne mennesker foretager sig om natten, mens de fleste ligger under deres 
varme dyne og gør kroppen klar til den næste dags strabadser. Mange er på arbejde, 
nogle går i søvne, andre kan ikke sove på grund af ”tankemylder” og så er der os gamle 
mænd, der bare er oppe og tisse. En ny trend har imidlertid ikke ramt bogens forfatter, 
nemlig det meget omfattende natarbejde, der har ramt medlemmerne i 
Dansk politihundeforening.
 
I dette nummer af ”Politihunden” kan I læse om de mange aktiviteter, der foregår i 
klubben. Der har igen været en række kurser, kåringer, fødselsdage, indlærings- og 
unghundekonkurrencer samt generalforsamlinger, men hele 3 områder har 

gennemført natøvelser, og her har der ikke manglet opgaver og action i mørket. Udgangspunktet for øvelserne har 
blandt andet været indbrud og narkosalg, men også en heftig bandegruppering fra Randers har været aktiv og har måtte 
bekæmpes i Randers. Når man læser artiklerne, er man næsten på arbejde igen, da øvelsesoplæggene beskriver nogle 
spændende og interessante scenarier, som øvelsesdeltagerne er gået ind i med stort engagement. 
Samtidig er det altid lidt anderledes at skulle agere, når mørket er faldet på.
 
I Randers startede man øvelsen meget tidligt med en indledende ”efterforskning”, hvor hundeførerne i den første uge af 
den proaktive indsats blev holdt underrettet om udviklingen i efterforskningen, så man kunne forberede sig på opgaven. 
Der blev herefter aktioneret mod bandegrupperingen ”Blue Horse”. Hvordan det gik, og om det lykkedes at stække 
bandens aktiviteter, kan I læse om i artiklen fra område 2, og det er spændende læsning set ud fra flere perspektiver.
 
Der har den 2. marts været afholdt repræsentantskabsmøde i Dansk Politihundeforening. 
Her blev jeg genvalgt til formand – og tak for det. Derudover blev Tina Kværnø genvalgt som redaktør. 
Ved repræsentantskabsmødet var der egentlig gjort klar til en lang række forslag til ændringer af vores vedtægter. 
Formålet var – og er – at vores vedtægter løbende skal følge den udvikling, der er i klubben og være i øjenhøjde med de 
ting, som vi foretager os. 
Der var dog et generelt ønske om, at områderne fik lidt mere tid til at gennemgå forslagene og hovedbestyrelsen ønskede 
derudover en større involvering fra de forskellige områder, da emnerne er meget vigtige. 
Derfor blev kun et mindre antal vedtægtsændringer fremsat som forslag ved repræsentantskabsmødet. 
Samtidig er det besluttet, at der igen i 2024 vil blive afholdt et foreningsseminar, hvor forslag til vedtægtsændringer vil 
blive en del af seminarets drøftelser.
 
Det har været et væsentligt synspunkt for hovedbestyrelsen, at så vigtige beslutninger bliver forberedt som en 
demokratisk proces, for det er vedtægter, som vi alle skal efterleve, såfremt de bliver vedtaget.
 
Nyd igen alle de rigtig gode billeder, som pryder dette nummer af  ”Politihunden” og de mange træninger, som allerede 
nu har været en del af 2024. Det nævnes også, at vi nu har fået en mulighed for at træne hos GSV, og det er altid rigtig 
dejligt at få nye områder, som vi kan sende hund og fører ud i for at dygtiggøre sig. Nye områder giver ny indsigt og nye 
muligheder.
 
Således står vi stærkt og skarpt ved indgangen til 2024, og inden vi får set os om, er der gang i en lang række sommerak-
tiviteter inden DM står for døren i september måned. Sæsonen er virkelig i gang. 

God vind og god fornøjelse derude, om det så er i dagslys eller når mørket falder på.
 
Lars Bræmhøj
Formand.
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rEDAKTØr
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

grAFisK LAyOuT
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

FOrsiDEbiLLEDET:
der holdes vagt ved gabestokken 

ADrEssEænDringEr /
uDEbLivEr bLADET
Hvis du ikke modtager bladet pr. 
mail, så kontroller at din mailadresse 
er korrekt registeret i medlem-
skartoteket.  Det kan din forenings 
kasserer som kan kontrollere i 
kartoteket.

vEDrØrEnDE AnnOncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

DEADLinEs i 2024:
blad nr. Deadline udgives
3 29.04.24 15 juni
4 24.05.24 15 august
5 07.09.24 15. oktober
6 DM 07.10.24 10. november

inDHOLD

KrAv TiL FOTOs 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  



nyT FrA ArbEjDsuDvALgET
sØnDAg D. 3. MArTs AFHOLDT ArbEjDsuDvALgET MØnsTring AF ØvELsE 11 Og 12 FigurAnTEr i 
ØsTDAnMArK.

Au ØnsKEr TiLLyKKE TiL DE nyE Øv. 11 & 12 Fig. 

gODKEnDTE TiL MØnsTring i sKOvbO D. 3. MArTs 2024
 
nAvn:  AFDELing:  gODKEnDT i Øv. 11 & 12 

Ann sOPHiE cArLsEn  bOrnHOLM  jA 
AnjA THOMsEn  bOrnHOLM  jA 
MADs brinKMAnn  bOrnHOLM  jA 
PETEr svAnE FrEDEriKsværK jA 
PEDEr EngEsTOFT  sKOvbO  jA 
cLAus PEDErsEn  MAribO  jA 
THOMAs HOLMEgAArD  ØsTsjæLLAnD             jA 
KArsTEn P. niELsEn  ØsTsjæLLAnD             jA 
KEnT jAKObsEn  TØnDEr  jA
sTEEn bOjE  KALunDbOrg   jA 
KiM jEnsEn   birKErØD  jA 
TOrbEn ALriK   sKOvbO  jA 

nyT FrA ArbEjDsuDvALgET





Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

inDLæringsFigurAnTEr
Lørdag den 27. januar afholdt PH Herning det sidste modul 
for indlæringsfiguranter. 
Der deltog 14 figuranter og alle havde været igennem modul 
1, 2 og 3.

Fra område 1 modtog Peter Søgaard fra Hobro og Henrik 
Buchardt fra Brovst diplom for deres deltagelse i alle 3 
moduler.

Stort tillykke til alle 14 deltagere.
Peter Søgaard og Henrik Buchardt





Område 2

Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

OMrÅDE 2 bLAD 2 2024
Endnu et instruktørmodul er afsluttet,- en nytårskur og 
generalforsamling er der blevet til indtil videre.
Randers PH var arrangør af natøvelsen den 23. februar, hvor 
tilrettelægger Jens Henrik Haagensen allerede en uges tid 
før begyndte at tease, de 6 tilmeldte kørehold. 

Det blev en rigtig god og dramatisk aften/nat, som
 køreholdene vil huske tilbage på meget længe. 
Her på siderne kan man læse om både oplægget, - der starter 
en uge før, 

Selve natøvelsens oplæg til hundeførere og dommere, der jo 
omfatter både opgave og facit,
- og endelig hvordan Niels Jørgen Pedersen, der var aftenens 
højesteretsdommer oplevede natøvelsen.

Rigtig god fornøjelse med læsningen

Grethe s.
Områderedaktør

rAnDErs
Nytårskuren søndag den 21. januar blev traditionen tro en 
kold opstart på årets første mødesammenkomst – næsten 
uden sne. Mange hundeførere var mødt op til en hurtig gang 
træning, varm suppe og en gennemgang af det kommende år 
i klubhuset.
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Område 2 9

MED rEDAKTiOnsHunDEn TiL nyTÅrsKur  
– rEn rEPETiTiOn
aF  Grethe schneLL

En gang om året er min 
hund Ayo på banen og delt-
ager i skoledressuren,- det er 
ved nytårskuren.

Model Ayo – islandsk 
fårehund/australsk shepperd 
passer ikke rigtig ind i PH 
programmet, så vi har været 
henvist til selvtræning, hvor 
hun blev ”formet”, som vi 
ønskede her hos os.

AYO er ikke lavet til 
forsvarsarbejde, hun vil 
hellere hyrde, så der er samling på flokken. Hun kan ikke gi’ 
hals på kommando, vi har trænet modsat halsgivning!

Hun har været utrolig lærenem, så alle de andre øvelser ville 
ikke være et problem, hun elsker agilitybaner. 
Her fortæller hun selv:

Så var det tak for i dag …er du med mor?

DOMMEr vEDLigEHOLDELsE MODuL 3
FOTO: HOLgErD virEnFELDT

Søndag den 3. februar var Randers PH vært for 
dommer- vedligeholdeseskursus modul 3 
ved Carsten Hansen, Viborg PH 

Der var over 50 deltagere, så der var fyldt godt op i 
klubhuset

Vi er så klar

Så skal vi træne sammen med 
de ”andre” hunde

Først gik vi på række

Så skulle vi lave afdækning



område 2

ODDEr
gEnErALFOrsAMLing i KLubHusET, TOrsDAg DEn 15. 
FEbruAr 2024
aF Peter dyrBerG hoLm

DØDsFALD
Generalforsamlingen startede med et minuts stilhed, hvor vi 
mindedes John Levisen, der afgik ved døden i april måned 
2023. Han havde gennem mange år været en drivende kraft i 
foreningen og blev udnævnt æresmedlem sidste år. 
Ære være Johns minde.

Hr. HunDEFØrEr
Ved generalforsamlingen, blev årets resultater, traditionen 
tro, læst op. Blandt årets præstationer var der også en flot 
kåring, som Lars Sønderholm sammen med Franka havde 
leveret i maj måned. Ved deres kåring opnåede de 108,4 
point og som formanden i Odder siger, så skal man tiltales 
Hr. Hundefører, hvis man opnår mere end 100 point ved sin 
kåring, så endnu en gang - tillykke Hr. Hundefører!

Der blev efterfølgende overrakt pokaler til følgende:

Lars Sønderholm: Bedste kåring, bedste unghund 
og bedste resultat.

Anders Olsen: Bedste patruljehund

Rita Andersen: Bedste kriminalhund

Tina Jakobsen: Kammeratskabspokal
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nATØvELsE i rAnDErs DEn 23. FEbruAr, 2024

Ugen før:
Officielt oplæg på hjemmesider i Omraade 2

AKTiOn MOD bAnDEgruPPEringEn
bLuE HOrsE (nATØvELsE)

Vi har gennem længere tid foretaget overvågning og 
aflytning af bandegrupperingen BLUE HORSE, der huserer 
i Randers og omegn.

Gennem overvågningen kan vi konstatere, at banden 
planlægger flere aktiviteter fredag den 23. februar 2024. 

Vi har derfor besluttet at være til stede i området og 
forsøge at optrævle deres aktiviteter og få mange af bandens 
medlemmer anholdt. Områdets hundepatruljer (chauffør/
HF/hund) opfordres hermed til at melde sig til deltagelse i 
aktionen.

I forbindelse med aktionen er der samtidig brug for et antal 
civile patruljer m.v. (dommere/figuranter), der samtidig 
opfordres til at melde sig til deltagelse i aktionen.
Chef for aktionen er Jens Henrik Haagensen (tilrettelægger), 
der ser frem til at modtage Jeres assistance.

Herefter- i ugen op til øvelsen,- indløber der meddelelser, så 
køreholdene bliver klædt på til at deltage:

Mandag: Dit kørehold er blandt de særligt udvalgte til at 
deltage i aktionen mod BLUE HORSE, fredag den 23/2. 
I skal møde på et nærmere angivet sted i Randers kl. 18.30 
(præcis). Du vil senere på ugen modtage information 
omkring mødested. Bekræft venligst modtagelse af denne 
sms ved at svare herpå og skrive dit navn i svaret. 

Tirsdag: For at sikre og sløre vores planer mod 
BLUE HORSE mest muligt, skal dit kørehold kunne scanne 
QR koder. Dette kan I få brug for i løbet af aktionen. 
Hvis ikke du allerede har en QR kode scanner på din telefon 
kan jeg anbefale at installere app’en QRbot.

Onsdag: Vores meddeler i bandegrupperingen kan fortælle, 
at banden fortsat planlægger flere aktiviteter på fredag. 
Forbered Jer på, at I skal kunne rykke ud med kort varsel.

Torsdag: Det tyder på, at BLUE HORSE har fået 
oplysninger om vores aktion i morgen. 
I er nødt til at være meget forsigtige med informationer og 
være klar til at passe på Jer selv.

Fredag: Mødetid ifm. dagens aktion er kl. 18.30 (præcis) 
ved Randers PH’s klubhus, Mariagervej 295, 8920 Randers 
NV. BLUE HORSE forventes at være meget aktiv, så husk 
at tage Jeres forholdsregler og passe på Jer selv. 
I skal være meget påpasselige, når I bevæger Jer rundt på de 
små og mørke veje omkring Randers – BLUE HORSE er 
kendt for bagholdsangreb mod os.

sÅ bLEv DET EnDELig FrEDAg DEn 23. FEbruAr
DET EnDELigE OPLæg / briEFing FOruD FOr AKTiOn 
vAr bu KLAr:

Vi har gennem længere tid overvåget klubhuset tilhørende 
Bandegrupperingen BLUE HORSE - DK RANDERS og 
samtidig foretaget aflytning af medlemmernes telefoner. 
En kollega har tillige været infiltreret i banden, hvilket 
Præsidenten for banden har fundet ud af. 
Gennem kollegaens informationer ved vi, at banden består 
af minimum 14 medlemmer, men der kan sagtens være flere, 
herunder hangarounds. 
Bandegrupperingen hersker over narkotika markedet i 
området, og vi har mistanke om, at de gemmer og nedgraver 
både narkotika og penge i lokalområdet. 
Narkoen bliver typisk finansieret gennem indbrud og salg af 
tyvekoster.
Overvågning og aflytning viser, at banden har planlagt 
aktiviteter flere steder i dag. I er derfor blevet tilkaldt for 
at bistå med optrævling af aktiviteter og få så mange som 
muligt at bandens medlemmer anholdt. 
Til orientering har banden ry for at planlægge skinaktioner 
for at distrahere os og for at lokke os i bagholdsangreb. 

Vi har erfaring med, at bandemedlemmerne oftest bærer 
stik-, slag- eller skydevåben. I skal derfor passe meget på Jer 
selv og hele tiden sørge for at sikre Jeres biler.
Chefen for dagens aktion har sendt et antal civile patruljer 
på gaden.
I er blevet tilkaldt for evt. at assistere de civile patruljer i 
deres aktion. I skal stå standby og holde Jer klar til 
assistance.
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KØrEHOLDEnE sTuDErEr DE uDLEvErEDE OPLæg
FOTO: grETHE scHnELL

ilrettelægger 
Jens Henrik Haagensen med 

højesteretsdommer N.J. Pedersen

bEsØg PÅ sTAnDPLADs 5,
XL BYG, Vorup. (kørehold Gitte Madsen, 
Klaus Laursen med Gonzo)

Klaus afleverer 1 stk. bandit til 
dommeren

MEN:
Klaus har jo 2 genstande, - 
som han tilsyneladende ikke 
lige ved, hvad han skal gøre 
med. Men endelig går det op 
for ham, at de skal afleveres 
til dommeren.

Det er jo ikke særligt nemt at være fotograf på en natøvelse, 
når lyset er slukket!

Banditterne: Finn, Solveig 
og Lulu var sammen med 

Torben(dommer)

Så er der rundering
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nATØvELsE 2024
rEFErAT Og sTATus PÅ AKTiOnEn MOD bLuE HOrsE
tekst Og fOtO: HOlgerd Virenfeldt

Dansk Politihundeforening - Område 2 kæmper imod 
kriminalitet i Randers og omegn!

I går var vores dedikerede chauffører, hundeførere og hunde 
(Kørehold) fra Dansk Politihundeforening - Område 2 kaldt 
til aktion mod den bekendte bandegruppering 
BLUE HORSE

Vores indsats er et resultat af omfattende overvågning og 
efterretning, der har identificeret BLUE HORSE som en 
alvorlig trussel mod vores lokalsamfund.
Efter nøje analyse af indhentede oplysninger blev det klart, 
at banden planlagde flere aktiviteter fredag den 23.februar 
2024. 
For at imødegå denne trussel besluttede vi, at iværksætte en 
nødvendig aktion, hvor områdets hundepatruljer (Kørehold) 
spillede en afgørende rolle.
Vores samlede indsats og teamwork bidrog til at sikre vores 
lokalsamfund og bekæmpe kriminalitet effektivt!
Vores aktion bestod af forskellige elementer for at sikre 
effektivitet og sikkerhed:

Øvelse 7 - Gerningssted: Grundig undersøgelse og 
dokumentation af stedet, hvor kriminelle aktiviteter blev 
planlagt eller udført.
Hundene og deres erfarne førere sikrede målrettet og 
effektivt for at lokalisere spor. Hvor der blev
sikret flere beviser (sporgenstande), samt fund af at 
mistænkte personer.

Øvelse 9 - Rundering/Eftersøgning: 
Systematisk eftersøgning af områder for at finde mistænkte 
personer, våben eller andre relevante beviser.

Øvelse 10 - Anholdelsesopgave: Præcis og koordineret 
indsats for at anholde mistænkte personer med henblik på at 
forhindre yderligere kriminalitet.

Vores mål med denne aktion var at sikre, at BLUE HORSE’s 
planer blev effektivt afværget, og vores lokalsamfund for-
blev sikkert.

Tak til alle involverede for deres utrættelige indsats og 
dedikation til at bekæmpe kriminalitet og opretholde sikker-
heden i vores samfund! Sammen står vi stærke mod enhver 
trussel.

Chef for aktionen (Tilrettelægger) 
Jens Henrik Haagensen og Højesteretsdommer 
(Overdommer), Niels Jørgen Pedersen, begge Randers Afd. 
udtaler:

” at det var en flot indsats af de 6 hundepatruljer (Kørehold), 
der på trods af sværhedsgraden på de 6 indsatssteder og 
aktionerne var overordnet meget vellykkede,” og retter en 
stor tak til alle der deltog i indsatserne.

Flere medlemmer af BLUE HORSE’s medlemmer 
(Figuranter) blev anholdt og overleveret til de forskellige 
kriminaltekniske eksperter (Dommere).

Derudover blev der beslaglagt et større beløb i kontanter, 
narkotika, våben og sprængstoffer.

PræMiEring EFTEr inDsATsnivEAu

Hundepatruljer (køreHOld) der deltOg i aktiOnen 
mOd Blue HOrse (natøVelsen)

rEsuLTATEr nATØvELsE 2024

1. David Mach, Maia Henriksen og Smedebakkens Platon  
 (Platon), Randers  201,5
2. Henriette Århus, Betinna Mathiessen og Møllers Hjalte   
 (Kenzo), Herning 199,0
3. Camilla Ravkilde, Teddy Rasmussen og Bergmanns Cody  
 (Cody), Silkeborg 172,5
4. John Dalsgaard, Claus Thidemann og Havrevingens Pepsi  
 (Pepsi), Viborg 152,0
5. Hans Holm, Keld Breiner og Møllers Puskas 
 (Oscar), Herning 151,0
6. Klaus Laursen, Gitte Madsen og Smøgen’s Gonzo 
 (Gonzo), Randers 115,5

Vinderne: David Mach og Maia 
Henriksen, Randers

2. pladsen: Henriette Aarhus og 
Bettinna Mathiessen, Herning
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Læs HEr OM: 
”En HØjEsTErETsDOMMErs OPLEvELsEr PÅ 
nATØvELsEn”
af niels jørgens pedersen

Jeg havde den store ære, at jeg ved natøvelsen fredag var 
blevet udnævnt til ”Højesteretsdommer”.

Indledningsvis vil jeg gerne sige, at det var en natøvelse 
Jens Henrik havde fuld kontrol over, hvor instruktionen 
af såvel dommere/figuranter samt hundeførere blev 
gennemgået med visning på storskærm, og der fornem-
mede man klart, at Jens Henrik elsker at nørde med dette IT 
væsen.
På aftenen var der seks øvelser, hvor de deltagende hold 
kørte i ring og således ikke kom ind til klubhuset før de 
havde været igennem alle øvelser.

Den første øvelse jeg planlagde at se var en sporøvelse ude 
på åben mark, hvor en bil var indblandet og skulle stoppes, 
hvilket efter forlydende også lykkedes for enkelte kørehold.
Da jeg skulle til at køre derud begyndte det at regne noget 
så skammeligt, så jeg valgte hurtigt at køre ud til en øvelse i 
Fussingø Skov, hvor regnen heldigvis var stilnet af.

Øvelsen var en runderingsøvelse med tre figuranter og lidt 
genstande, og den første figurant hunden fandt var Torben 
Lykke, der lå under en cykel og påstod sig overfaldet af 
nogle banditter. Når man nu tænker sig Torben på en cykel, 
så tror jeg snarere han bare var væltet og slået hovedet.

Næste figurant var Carsten, der åbenbart havde hørt noget 
om disse banditter, så han havde forføjet sig ca. 5 meter op 
i et træ og måtte hjælpes ned igen ved brug af en stige, der 
tilfældigvis var lige i nærheden.

Tredje figurant var Jakob, der bare stod ganske roligt i 
skoven og gravede et hul i skovbunden. Hunden, der fandt 
ham, syntes åbenbart ikke det gik hurtigt nok med arbejdet, 
så den hjalp ham ved at rykke et par gange i hans 
jakkeærme, - dygtig hund.

Efter at have oplevet livet i skoven kørte jeg til 
Haversmosevej, som er Gitte og Jens Henriks private 
residens, hvor jeg blev godt modtaget af Gitte.
Det første køreholdet mødte her var en person, der løb ud 
over en mark og naturligvis skulle stoppes, og det blev han 
også, nogle gange af hunden, andre gange af hundeføreren. 
Hertil skal siges, at figuranten var let til bens og nåde langt 
væk, men aftalen var, at når han mødte bymæssig 
bebyggelse, så skulle han stoppe.

Næste moment i øvelsen var indendørs eftersøgning i 
garagen, hvor der blev fundet to personer i et tilstødende 
lokale, den ene sammenkrøllet i en hundeboks. 
Ude i selve garagen, hvor deres biler normalt står, var der 
udlagt et par genstande, men det havde ikke rigtig nogen 
interesse for køreholdene, men Gitte og Jens Henrik havde 
da fået ryddet op i deres garage i aftenens anledning.
Efter denne oplevelse kørte jeg til Fårup Skole, hvor 
lokaliteterne var lånt via Tanja, der er lærer på skolen.
På skolen havde der været noget uvæsen med bombetrussel 
m. v., og ved køreholdenes ankomst skulle man starte med 
et lille gerningsstedsøg i skolegården med to genstande, 
hvorefter man kunne sende hunde ind i et klasselokale via 
en på klem stående dør. I klasseværelset var der anbragt to 
bomber samt en figurant, hvilket var Tanja anbragt sovende 
på en sofa med et tæppe over sig.
Om det er en øvelse man normalt anvender for lærere på 
Fårup Skole vides ikke, men Tanja klarede opgaven til fuld 
tilfredshed, måske ikke for alle kørehold, men dog.
Efter at Tanja var kommet på højkant kørte jeg til min sidste 
øvelse, idet jeg desværre ikke nåede tilbage for at overvære 
sporøvelsen 
Øvelsen foregik på XL-Byg i Vorup, hvor ejeren have 
observeret ubudne gæste i et par lagerhaller, hvor man 
opbevarede noget af det dyreste træ man havde i 
forretningen.
Øvelsen startede med, at man i bil skulle køre ca. 400 meter 
op mod de aktuelle haller, og det skal jeg da også lige love 
for det kørehold jeg overværede gjorde.
Hvis denne fremkørsel var sket på offentlig vej ville bilen 
blive konfiskeret for vanvidskørsel og føreren sat bag lås og 
slå.
Da de nåede frem var første figurant de mødte ejeren af 
virksomheden, og på grund af den ganske hurtige fremkørsel 
af køreholdet havde ejeren ikke rigtig nået at indtage den 
bestemte position i øvelsen, men fundet blev han.
Dernæst rundering i diverse haller, hvor der blev fundet 
enkelte effekter samt en figurant, men som tiden nærmede 
sig slutsignalet, var det en meget stresset hund, der flere 
gange måtte se sig overhalet af hundeføreren, og lige lidt 
hjalp det.
Der var imidlertid en figurant, der ikke blev fundet, og det 
var Lulu, der var anbragt i rummet for karme og rammer, og 
der sad hun så og solede sig over, at hun var kommet i en 
ramme.
Alle sluttede i klubhuset, hvor der blev serveret suppe til 
alle, mens pointene blev talt sammen af Jens Henrik.

Da resultatet kom frem vist det sig, at Maia og David fra 
Randers PH havde vundet hæderen, andre var meget tæt på 
og andre havde heller ikke vundet.
Aftenen sluttede med et leve for Dansk Politihundeforening, 
Område 2.
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sÅDAn FOrLØb AFTEnEn uDE PÅ sTAnDPLADsErnE
- EFTEr AT OPLæggET vAr uDLEvErET i KLubHusET:

OPLæg FrA civiLPATruLjE – ØvELsE 1:

Vi har fulgt efter bilen fra rockerborgen og hertil.
Vi har set en person gå fra bilen og ud over marken i nordlig 
retning (mod Bjergby / Mariager).
Vi har en formodning om, at vi er meget tæt på stedet, hvor 
BLUE HORSE opbevarer deres
lager af narkotika, da de ofte er set køre til denne position.
Vi vil derfor gerne have Jeres hjælp til at finde opbevar-
ingsstedet og sikre evt. effekter.

Evt. fund skal undervejs meldes til vagthavende på udleveret 
walkie talkie.
Sørg for, at der ikke sker forurening omkring evt. fund.
Kan vi samtidig få anholdt Sjåfør og/eller Sjåfør Jr. vil det 
være en kæmpe gevinst i kampen
mod narkotikahandelen og bandegrupperingen 
BLUE HORSE.

sPOrsØg
Fri brug af lys.
Tid: 20 minutter – tiden starter når søget igangsættes - øv-
else afbrydes når figurant er anholdt og afleveret eller hvis 
figurant kører bort.
Alder på sporet = 20 minutter

scEnAriE
Spor, der starter og slutter ved bil (ca. 850 skridt) – alder 20 
minutter - figurant sidder i bil – skal anholdes af patrulje. 
Når hund markerer sidste genstand (min. 20 meter før bil) 
startes bilen og den gasser op. Hvis ikke hundepatruljen 
agerer herpå og tager kontakt til fører indenfor 10 sekunder, 
anses figuranten for tabt.

Patruljen skal undervejs melde evt. fund til vagtcentral (på 
walkie talkie). Patruljen skal sikre sig DNA ved fund af gen-
stande, ved at iføre sig handsker og maske inden berøring.
Ifm. med melding om fund ved genstand 1 alt. 2 eller når 
patruljen passerer grusvej (hvis genstand 1 eller 2 ikke 
findes) skal patruljen have besked om, at det er hørt skud – 
pas på Jer selv.

Objekter:
• Tyggegummi
• Mønt
• Patron
• Pose med ”narko”
• Figurant i bil (Sjåfør / Sjåfør jr.)

OPLæg FrA civiLPATruLjE - ØvELsE 2:
Vi har brug for Jeres hjælp til at undersøge det afspærrede 
område + lokalet bagved.
Vi har forsøgt at evakuere stedet, men er ikke 100% sikker 
på, at alle er kommet med ud.
Vi har fået at vide, at bomber vil blive udløst om 20 minut-
ter, hvis ikke vi stopper den
igangværende aktion øjeblikkeligt.
For egen sikkerheds skyld, må I ikke gå ind i ude arealet før 
det er afsøgt (INFO: evt.
objekter ude vil være tabt, hvis de ikke er fundet og I 
betræder arealet).
Når I mener at have et fund, beder I sprængstofeksperterne 
om at gå ind og sikre fundet.
Hund kaldes ud, når sprængstofeksperterne står ved hunden.
Når hunden søger inde, skal I for egen sikkerhedsskyld blive 
ude. I må gerne selv sikre evt.
fund, med skal gå ud igen umiddelbart efter.

gErningssTED
Sted: Fårup Skole 
Inde må lys benyttes ved markering - lys i projektor i lokale. 
Ude må lys frit benyttes.
Tid: 20 minutter – starter når søg igangsættes - øvelse af-
brydes ikke ved fund af sidste genstand

scEnAriE:
Der er der netop blevet indtelefoneret en bombetrussel mod 
en lokal politistation. Formentlig med baggrund i den 
igangværende aktion mod BLUE HORSE.
Dør ind til lokale står på klem.
Ude areal er afspærret med bånd. 
Hvis ude arealet betrædes, vil evt. ikke fundne objekter ude 
være tabt. 
Når patruljen mener at have et fund, beder de 
sprængstofeksperterne (dommer) om at gå ind og sikre 
fundet. 
Hund kaldes ud, når sprængstofeksperterne står ved hunden.

Objekter:
• Figurant (Bomba – med bombe spændt på maven) –  
 ligger på sofa med tæppe over (1)
• Bombe (lille) (ligger på rullebord i hjørnet af  
 lokale) (2)
• Bombe (stor) (i skraldespand) (3)
• Bombe (lille) (ude - bag nedløbsrør til venstre for  
 dør set udefra) (4)
• Tænd snor (ledning) (ude – midt på pladsen) (5)
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OPLæg FrA civiLPATruLjE – ØvELsE 3:
Vi har nu modtaget overvågningsbilleder fra alarmselskabet, 
der viser, at vores kollega, som
ejer huset, er kommet hjem og har overrasket nogle 
indbrudstyve i garagen.
Det tyder på, at der har været håndgemæng og slagsmål.
I bedes køre frem og undersøge det I finder nødvendigt.

scEnAriE:
Stop fra bil / gerningssted / eftersøgning

Sted: Haversmosevej 23 – dommerhold møder patrulje ved 
indkørsel til grusvej (oversigtskort vises)
Udendørs er brug af lys er tilladt ved halsgivning – in-
dendørs er brug af lys ikke tilladt.

Tid: 20 minutter – starter når kørehold stiger ud af bil - øv-
else afbrydes ikke efter fund af sidste genstand

En kollega har været infiltreret i bandegrupperingen 
BLUE HORSE, hvilket Præsidenten for banden nu har 
fundet ud af. 
Kollegaen har i dag modtaget trusler fra banden om, at 
kollegaens hus vil blive jævnet med jorden. 
Der er indløbet anmeldelse fra Verisure om, at tyverialarmen 
i garagen er blevet udløst. 
På overvågningsbilleder kan Verisure se, at kollegaen er 
kommet hjem og har overrasket indbrudstyvene i garagen. 
Der er opstået håndgemæng og slagsmål.
2 figuranter løber ud af garage af hver sin sidedør, når bilen 
nærmer sig indkørsel. 

Fig. 1 (Runner) løber ud over marken med ærme – skud 
affyres når fig. løber forbi traktor garage. 
HF skal stresses med råb, når fig. er fanget: 

Hvis hund er i ærmet, skal der råbes at den bider og de skal 
fjerne den
Hvis hund er passiv, skal der råbes, at de skal komme og 
fjerne hunden, da fig. er bange for hunden. 

Fig. 2 (Cushion) løber ind i have og gemmer sig i hynde-
boks. 
På sydsiden af huset (ved flagstang) ligger et koben + en 
skruetrækker stukket i jorden i græsset 5 meter derfra 
(nordlig retning).
I hjørnet ved søen ligger en rygsæk på jorden.
I hundeboks 3 sidder husets beboer bagbundet og kneblet – 
er bevidstløs, så der skal tilkaldes ambulance.
Hundeboks 1 står åben incl. låge ind til haven.
Alarm skal hyle under hele øvelsen – kan stoppes af 
Verisure, hvis patruljen anmoder herom.

Der skal søges gerningssted i garagen (3 genstande).
Objekter:
• Figurant 1 (Runner)
• Figurant 2 (Cushion)
• Figurant 3 (Kollega) (bevidstløs – ambulance skal  
 tilkaldes)
• Koben + skruetrækker
• Rygsæk
• Gerningssted:
o Dynamit (hundeboks 1)
o Foldekniv (i garage ved port mod øst)
o Lille skruetrækker (i garage ved dør mod vest)

OPLæg FrA civiLPATruLjE -ØvELsE 4:
Eftersøgning
Sted: Vråspor (oversigtskort vises)
Brug af lys er tilladt ved halsgivning.
Tid: 20 minutter – starter når eftersøgning igangsættes - 
øvelse afbrydes ikke efter fund af sidste genstand

scEnAriE:
Der er kommet anmeldelse fra en mountain-biker, der er 
blevet skubbet af cyklen af flere rockerlignede typer og har 
slået hovedet. 
Fig. (mountain- biker) råber av av og hjælp mig, når der er 
halsgivning fra hund. 
Under afhøring kan mountain- bikeren oplyse, at rockerne 
har sat en stige ind foran ham, da han kom ned af vejen i høj 
fart og at de er gået ind i området til venstre for skovvejen.
Han har slået hovedet og segner om ifm. afhøring/visitering 
(ambulance skal tilkaldes)

Objekter:
• Figurant 1 (Biker – besvimer ifm. anholdelse –  
 tilkald ambulance)
• Figurant 2 (Climber - 3 meter oppe i træ) 
 + stige skubbet ned.
• Figurant 3 (Digger - graver)
• Papkasse + pengesedler under ”flap” 
 (under træstamme)
• Nedgravet pengekasse
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OPLæg FrA civiLPATruLjE ØvELsE 5:
Eftersøgning
Sted: XL Byg Vorup (oversigtskort vises)
Brug af lys er tilladt ved halsgivning samt kortvarigt ned i 
jorden til orientering hvis nødvendigt.
Tid: 20 minutter – tid starter når der køres ind af port - 
øvelse afbrydes ikke ved fund af sidste genstand

scEnAriE
Alarm er gået i hal C+D+E.
Ejer er gået ind på pladsen – kommer frem og gemmer sig 
udenfor, når patrulje ankommer (foran hal E). 
Han tror, at det er flere indbrudstyve der kommer, da han 
har overhørt tyvene ringe efter forstærkning til at køre varer 
væk.
Når han findes, skal han vedholdende sige, at han er ejeren 
af tømmerhandelen – det kan hundepatruljen selvfølgelig 
ikke vide, så hvis han ikke anholdes og overgives til
 civilpatruljen, medfører det fradrag.
Objekter:
• Figurant 1 (ejer) - udenfor
• Figurant 2 (Insulat) – hal E
• Figurant 3 (Tür) – hal C varm
• Taske med værktøj – hal D (trappe)
• Hue – hal D (tæt ved indgang)

Tak for i aften og fordi du læste med!
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Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Dorte Weissert 
jensenweissert@icloud.com

nATKOnKurrEncE 2024
D. 17. februar blev der afholdt natkonkurrence i 
Politihundeforeningen område 3 og endnu engang havde 
Horsens lagt sig i selen for at lave en super fed aften/nat for 
os der deltog. 
2-mands hold med 2 hunde. 7 hold stillede.

Sorte og jeg stillede hold sammen med Niels og Strejfer 
(disse var lånt ind – da min ellers normale makker ikke 
kunne stille med sin hund). 

Velkommen, træk en kuvert og vær’s god. Så var aftenen i 
gang.

Vores første adresse var ved DSV i Horsens. 
Første opgave var indenfor hvor det bød på både døde 
genstande, en taske med narko, stop og anholdelser. 

Næste opgave var at lave opsyn rundt om bygningen. 
Her var der blandt andet en afståelse, fund af narko og 
værktøj samt en figurant som var gemt i noget krat. 

Herefter videre hen og søge gerningssted, for så pludselig at 
blive sendt på en alarm ved port 59. 
Da vi kommer kørende, ser vi en mand løbe afsted. 
Jeg kommer (relativt) hurtigt ud af bilen og løber afsted 
efter gerningsmanden mens Niels lukker Sorte ud af bilen, 
jeg får kaldt på hende og sender hende afsted på stop. Og 
stoppet - det blev gerningsmanden – visiteret og ført tilbage 
til dommeren.
Puha - nu på de første ca. 2 timer havde hundene allerede 
arbejdet rigtig meget. 

Vi får næste adresse og vi kører afsted. Vi ender på en skole! 

Strejfer når nærmest kun ud af bilen inden Niels må sende 
ham på stop. 

Herefter blev den store udfordring at finde en dør vi kunne 
komme ind af, for en figurant havde åbnet døren og råbt 
– men denne dør var da naturligvis låst så vi ikke kunne 
komme ind af den. Langt om længe finder jeg den ene dør 
som er åben. Skal over radioen forsøge at forklare Niels 
hvilken dør det er - men det er svært når man har haft fat i 
10-15 låste døre inden man fandt denne. 

Pludselig kalder Niels mig at han har fundet en 
tilskadekommet person. Jeg får råbt tilbage - husk psykisk 
førstehjælp det giver sikkert også point!!! Niels melder så 
tilbage at han altså mangler både en arm og et ben…. Og jeg 
får svaret “klarer du den så selv - han løber nok ikke nogen 
vegne”.

Inde på skolen står Sorte pludselig med poterne oppe på 
et bord hvor der står både en pose slik, sodavand og noget 
der ligner madpakker – så jeg tænker ”fy ikke næsen ned 
i deres mad” og får så kaldt hende af og sat i gang med at 
arbejde videre. Det skal senere vise sig at mellem alt deres 
slik og godter – lå en pose med penge som vi jo skulle have 
fundet…….. øv.

Sådan en skole er stor når der både er udendørsareal, kælder, 
stueetage og 2 etager ovenover men til alt held, finder vi 
også en dame siddende ovenpå en teaterscene. 

Da tiden er gået, får vi næste adresse og vi ender ved en 
låge ind til et entreprenørfirma hvor vi får at vide at man har 
observeret nogle mennesker, der er lavet hærværk på biler 
og maskiner samt tyverier fra pladsen. Så man vil gerne lige 
have os til at afsøge området.

Igen begge hunde ud, jeg går venstre om og Niels højre om. 
Der går ikke længe inden jeg kan høre Strejfer gø – yes - så 
har han fundet nogen. Jeg arbejder videre med Sorte. 
Igen kan jeg høre Strejfer – yes - så har han fundet en mere. 
Og igen – super.

Pludselig er Sorte væk, ind mellem en bygning og et stort 
telt og jeg kan høre hende gø for hun har fundet en mand 
som står og gemmer sig. 
Vi får ledt ham ud og får visiteret ham og arbejder videre 
mellem sanddynger, maskiner og køretøjer.
Tiden er gået! En masser personer er fundet, anholdt og 
visiteret.
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Hundene er ved at være trætte – de har runderet rigtig meget 
og i meget miljø.

Tror både Niels og jeg tænker at det nok var sidste opgave 
men nej – vi får en seddel stukket i hånden hvor der står at vi 
skal ringe til indsatslederen STRAKS. Så det gør vi.

Vi får endnu en adresse og denne gang ender vi ved et firma 
i et industriområde. 
Beskeden er, at én er gået væk, personen er konfus men ikke 
farlig.
Niels tager Strejfer ud og inden han når at giver ham snor 
på, er han allerede i gang. Undervejs finde de en pung og en 
mobiltelefon. Og selvfølgelig finder de den bortgåede dame 
i god behold. 

Næste adresse var klubhuset og vi var ved vejs ende i 
aftenens konkurrence.

Tilbage i klubhuset, fik vi serveret lækker karrysuppe med 
kylling, mens vi måtte vente i spænding på aftenens resultat.

Da alle var tilbage og regnskabet gjort op, skulle 
spændingen udløses. Plads nr. 7, plads nr. 6, plads nr. 5, 
plads nr. 4 – nu måtte de snart nævne vores navn… men 
nej…
341 point ud af 400 mulige og dermed en førsteplads…. 
Sådan!

Tak til alle de der har hjulpet til, både køkkenpigerne, 
tilrettelægger, figuranter og dommere.
Tak til de 6 andre hold – som var med til at øge spændingen. 

Og tak til Niels og Strejfer for at ville stille for Billund. 

(indsendt af jOHanne kOlBæk møller, Billund pH)



område 4

Områdeledere
SeK. I
Niels Jørn Hansen 
Tlf 41 38 22 36
hansen-mollevej@live.dk
SeK. II
Flemming Hartvig Pedersen
Tlf. 61 31 65 83 - 29 28 91 59
flp@avn.dk
OmråderedaKtør 
Nete Bolander 
Politihundenomraade4@gmail.com

nybOrg AFDELing:
ungHunDEKOnKurrEncE i nybOrg

Den 29. oktober 2023 afholdt Område 4 årets 2. 
oprykningskonkurrence for unghunde. 
Fra morgenstunden stod regnen ned i stænger. 
Det resulterede i en fastkørt bil i græsset ved klubhuset. 
De fleste fandt regntøjet frem, for ikke at blive alt for 
gennemblødt. Hundene var tilsyneladende ligeglade. Også 
dommere, figuranter og hundeførere bevarede det godt 
humør.

Der var skaffet en fin græsmark til spor og gerningssted. 
Et enkelt spor måtte dog gå i en bue uden om en lille sø, der 
var dannet i dagens løb. 

Flere havde da også grund til at være godt tilfreds. 
Af de 6 deltagere blev det til en hel og 2 halve oprykninger.

Vinder af konkurrencen blev Sofie Amalie Ingemann Olsen  
og Dederthing Ximon med det flotte resultat 175,3 point.

2.Præmie gik til Tina Hasselby og Smøgens Helga med 
164,2point.

3.Præmie fik Marianne Lembcke og Bergmanns Charlie 
med 160,5 point.

Over middag stoppede regnen og solen brød frem, så 
præmieoverrækkelse kunne foregå udendørs med sol på de 
glade ansigter.

En flot cykeløvelse af Tanja og Edison

Så er der stillet op til præmieoverrækkelse

 “SLIP for pokker Viggo.” 
Den strenge dommer ser 

alvorlig ud og fig. strammer op.

Vinder af Ungh. 2/2023 Område 
4: Sofie Amalie og Ximon.

Vinder af Ungh. 2/2023 Område 
4: Sofie Amalie og Ximon.

3. Præmie til Marianne og 
Charlie
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

DOMMErvEDLigEHOLDELsE
D. 28. januar afholdtes Dommer og programudvalget 
dommervedligeholdelse i Østsjælland PH. Ca. 60 dommere 
ud af områdets 80 dommere og 30 medlemmer deltog. 
De første par timer blev brugt på at gennemgå ændringerne i 
programmet, hvor også ”ikke dommere” fik mulighed for at 
deltage. Herefter gennemgik vi videoer af øvelse 11+12 og 
hvordan de skal bedømmes for dommere. 

nyKØbing AFDELing
nATØvELsE

Fredag den 2. februar 2024 
havde Nykøbing 
Politihundeforening inviteret 
Maribo og Næstved til 
Natøvelse. Holdene skulle 
består af to hundeførere 
med kårede hunde. Kun tre 
hold meldte sig til, men ud 
fra det, blev der lavet en 
spændende konkurrence. 
Alle mødtes i Nykøbings 
klubhus, hvor der var
 sandwich samt info om 
aftenens forløb.

DEr vAr 3 sTAnDPLADsEr. 

Standplads 1 var på Stark i Nykøbing, og her var 
oplægget, at en tyvebande var på spil idet flere 
byggemarkeder havde været udsat for tyverier. 
Alarmen var nu gået på Stark, og Politihundeforeningen var 
blevet bedt om assistere politiet, som havde travlt. Man vid-
ste at ingen havde forladt stedet, og derfor skulle man passe 
på eventuelle gerningsmænd. 
Efter en kort introduktion fra dommerne blev der skudt, og 
HFérne skulle nu finde ud af, hvem af hundene der skulle 
sendes afsted. Selvom hundene hurtigt blev sendt afsted, 
var der ingen der fangede figuranten, som var løbet ned i 

en kælderskakt og ind af en 
ståldør. Området bestod af 
både udendørs arealer samt 
flere indendørs haller og 
personale rum, som nu 
skulle undersøges. 
Der var placeret både 
figuranter og genstande på 
stedet.

Vinderne Birgit og Maria
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Standplads 2 var på Orupgård og her var oplægget, at der 
var mistanke om, at stedet blev brugt til narkohandel.
Området som skulle undersøges, var både et værksted, en 
maskinhal samt udeområde. I værkstedet var en kæmpe 
varmekanon tændt, og det var en svær betingelse, der skulle 
tages højde for. Her var der ligeledes placeret både figurant-
er, genstande og sidegenstande.

Standplads 3 var på en 
mark omkring Orupgård, 
hvor oplægget var, at der 
i nærheden var begået et 
indbrud og at naboen havde 
set 2 mænd løbe væk fra 
huset og de var sidst set i det 
område, hvor HF’erne blev 
vist hen til. Tyvene havde 
stjålet mange effekter fra 
en ældre dame, som gerne 

skulle bringes retur.
Opgaven indeholdt feltsøg 
og forfølgelsesspor.
Inden holdene kunne slappe 
af, skulle de lige igennem 
lidt fælles lydighed samt 
apportering, halsgivning og 
afdækning.

Aftenen sluttede med resultater, præmieuddeling og dejlig 
varm suppe. Der kunne opnås 380 point.

vinDErnE bLEv:
Nr. 1 Maria Hansen og Birgit Mandrup 
 Maribo med 294 p
Nr. 2 Jytte Vognsvend og Jan Larsen 
 Nyk. F. med 290 p
Nr. 3  Ulla Petersen og Niels Sørensen 
 Nyk. F. med 280 p

Mange mennesker både store og små havde valgt at stille 
op som dommere, figuranter, hjælpere og køkkenpersonale 
og det gjorde det til en rigtig god aften med spændende 
opgaver. Så tak til alle for en sjov og lærerig aften.

næsTvED AFDELing
ungHunDEKOnKurrEncE sAMArbEjDE, 
D. 25-02-2024 

Søndag d. 25. februar afholdt Næstved afdeling 
samarbejdskonkurrence for unghunde. 
Der var 6 hunde som stillede op. 
Resultaterne blev som følger:

1. Niels Elkjær Sørensen med Tigerdyrets Hektor –Nykøbing 
2. Hans Peter Engsvang med Smøgens Isak – Kalundborg
3. Benny M. Petersen med Møllers Fenja – Næstved
4. Henrik Gehlert med Karma – Næstved
5. Tina Kofod med Le-Wan´s Leika – Østsjælland
6. Ib Hassemann Ruden med Arbardi Yoko – Østsjælland

Tina Kofod får sin bedømmelse af Vibeke Wulff og Ejvind Willaa

Niels E. Sørensen og Hektor gør sig klar til rundering.

Benny Pedersen og Fenja har 
fundet figurant Johnny Sarka

Henrik Gehlert med Karma har 

fanget Johnny Sarka
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sTAnDPunKTsPrØvE 17. FEbruAr
D. 17. februar afholdt Jesper Krag Hansen og Leo Sørensen 
årets første standpunktsprøve. Der var 5 friske hunde med 
førere som stillede. De opnåede følgende point:

•Ronny Grønvig 
med Team Amager´s Aint Give A Fuck 99,8 point
•Lyal Dumlu 
med Sund Hund Quisa    51,5 point
•Helle Nørgaard 
med Rafael von Preussen´s Eden  62,0 point
•Charlotte Jørgensen 
med Amager´s Trixie    52,0 point
•Harriet Andersen 
med Maren Brems Pommery  95,2 point

Helle stillede ikke i øv. 9 & 10, og kunne max opnå 76 
point. Charlotte stillede ikke i øv. 3, 4, 9 & 10 og kunne max 
opnå 62 point.

Ronny Grønvig med Team Amager´s Aint Give A Fuck blev 
indstillet til prøvekåring.  

Dagens resultater bliver læst op

Fra venstre Harriet, Charlotte, Helle, Lyal og Ronny

50 Års jubiLæuM
1. marts kunne foreningen fejre Hanne Theilmann Pedersen 
50 års jubilæum i foreningen. Hanne blev indkaldt til møde 
omkring hjemmesiden og anede ikke hvad der skulle ske. 
Så hun blev overrasket da hun kom i klubben. 

Stort tillykke med dit jubilæum Hanne.
 Det er der ikke mange der kan prale af. 
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unDErvisning i MODuL 2
D. 24. februar afviklede vi undervisning i klubben. 
Det var modul 2 af den undervisning, som hovedbestyrelsen, 
har sat i gang. Der var 11 klubkammerater som mødte op og 
var modige og nysgerrige på den nye viden. 

Vi fik gennemgået hvordan man træner frysemarkering, 
opstarter asfalt spor og betydningen af belønningens værdi 
for hundene. 

Nærmest alle hunde var ude og prøve de forskellige øvelser. 
Sejt at i tør prøve nyt af. Vi havde masser af drøftelser om, 
hvordan kan vi bruge den nye viden i vores PH program, 
hvilket var super fedt. Det betyder at der bliver reflekteret 
over den nye viden.

Teori i klubben

Der kigges på 
hunde der går 
asfaltspor

PATruLjEsAMArbEjDEn i HOLbæK
Søndag d. 3. marts drog vi 3 medlemmer fra Næstved PH til 
Holbæk. Mette Sarka og Bodil Hansen for at stille i 
patruljekonkurrencen. Tina Kværnø som dommer. 
Det blev en rigtig hyggelig og god dag. 4 hunde stillede til 
start. En fra Skovbo PH. Det var super hyggeligt.

Det sjove var faktisk at det var rent tævehunde som stillede 
op. På trods af det ;-) så må man sige de gjorde det ret godt. 

Fra venstre Bodil Hansen, Mette Sarka, Allan Pihl 
og Lene Østenkjær

Det var en rigtig fin lydighed øvelse 11 og 12 vi så på 
lydighedsbanen Marianne Priess og jeg. 

Stort tillykke til vores 2 Næstved hunde som tog de øverste 
skamler ☺

1. Bodil Hansen og Celina (Næstved) 215,8
2. Mette Sarka og Coco (Næstved) 212,5 
3. Allan Pihl og Delta (Skovbo) 198,9
4. Lene Østenkjær og Trixi (Slagelse) 187,9

HOLbæK AFDELing
LiDT FrA HOLbæK MArTs 2024
KÅringEr:
I efteråret fik vi afholdt 
klubmesterskab for ukårede 
som samtidig også var en 
prøvekåring. 3 kom igennem 
prøvekåringen men desværre 
var det kun 1 som kom 
igennem det sidste nåleåret, 
nemlig kåringen.

Tillykke til Kirsten Lundin 
med Fairy og bestået kåring 
med 108,2.

Kirsten Lundin og Fairy

Pernille Nielsen lægger asfalt 
spor

Jesper Kragh Hansen og Feo 
går asfaltspor
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80 Års FØDsELsDAg:

Den 26. oktober 2023 blev Holbæk afdelingen 80 års. 
I den anledning havde Jeanett og Julie inviteret til for sjov 
dag hvor tilmeldte hundefører (og hunde) skulle 
konkurrere i forskellige svære discipliner så som quiz, 
æggeløb, indkald over godbidder med et tvist, apport med 
øffegris, påklædning af hund og ikke mindst hund og fører 
igennem hulahopring.

Dagen bød på en masse grin og sjov og vi sluttede af med 
at spise lagkage og nyde lidt bobler mens Bjarne Langholm 
fortalte om anekdoter fra de forskellige årtiers 
generalforsamling.
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juLEAFsLuTning
Den 16. december blev der afholdt juleafslutning i klubben. 
Her havde festudvalget sørget for god forplejning med gløgg 
og æbleskiver. Som noget nyt blev årets pokaler undtagen 
optimisten uddelt på dagen. 
Følgende resultater for året blev fejret:

Lars Kobbernagel får lydighedspokalen for ukåret 

O

Lydighedscup ukårede: 
Lars Kobbernagel m/Hector med 38,1 point.

Lydighedscup: 
Marianne Priess m/Harly med 128,1 point.

Klubmester ukårede:
Kirsten Lundin m/Fairy med 107,2 point.

Kåringspokale: 
Kirsten Lundin m/Fairy 108,2 point. 

Klubmester Unghund: 
Marianne Priess m/Harly med 146,9 point.

Klubmester patrulje:
Mathias Farnum m/Hassan med 204,5 point.

Klubmester kriminal:
Michael Karlsen m/Ertho med 208 point.

Klubmester pkv:
Michael Karlsen m/Bertho med 208 point.

%-Procent :
Mathias Farnum m/Hassan med 98,11%

DM-pokal:
Mathias Farnum m/Hassan med 182,5 point

Kæmpe tillykke til alle

gEnErALFOrsAMLing 
Den 23. januar 2024 blev generalforsamlingen afholdt. 
Der var stort fremmøde og aftenen startede med 
fællesspisningen inden selve generalforsamlingen blev 
afholdt. Efter spisningen skulle årets optimist pokal dog lige 
uddeles og den gik i år til Jeanett Petersen. 
Optimistpokalen er den pokal som medlemmer indstiller til/
stemmer på.  

Kæmpe tillykke til Jeanett.

Selve generalforsamlingen forløb med kyndig styring af 
vores ordfører Marianne Priess og ikke mindst vores 
formand Karin Dencker Hansen hurtigt og med højt humør 
hos alle. 
På valg i bestyrelsen var 
Formand Karin Dencker Hansen, Bestyrelsesmedlem Peter 
Ziegler, Bestyrelsesmedlem Michael Neergaard Nielsen.
Alle 3 blev genvalgt og bestyrelsen kunne derfor fortsætte 
med uændret besætning i 2024.
Øvrige suppleanter, 
revisorer, udvalg mv fortsætte også uændret.

Tusind tak til alle medlemmer for den gode 
generalforsamling og for året 2023. 

Kirsten Lundin med kåringspokal Kirsten Lundin får pokal for 
klubmester ukåret

Marianne Priess med pokal for 
klubmester unghund 

Marianne Priess med pokal for 
lydighedscup
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Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

nyTÅrsKOnKurrEncE HOs sKOvbO AFDELing

Som et nyt tiltag i Skovbo afdeling, havde bestyrelsen 
arrangeret en nytårskonkurrence i øvelserne 11 og 12. 
Konkurrencen blev afholdt lørdag d. 30/12 – denne 
konkurrence er allerede blevet kendt landet over for alle de 
dommere og hundeførere som har deltaget i dette års 
dommervedligeholdelse, har set videoer fra netop denne 
konkurrence. Der var 10 tilmeldte ekvipager. 
Derudover deltog Axel Ahm (formand for dommer- og 
programudvalget) og redaktøren for Politihunden 
Tina Kværnø for at optage videoer til dommervedlige-
holdelseskurserne. Det var en kold og sjov dag, hvor langt 
størstedelen afholdt sig fra at bide på øvelse 12. 
Kun 2 af de 10 hunde bed på øvelse 12. Efter konkurrencen 
var der kransekage og lidt drikkelse til for at skåle det nye 
år ind.
Ikke hele resultatlisten er lagt op på Skovbos side, men i 
pokalrækken kom:
Max point= 31 point 

NR. 1: Annitha Munkholm Alrik og Amager´s 
Roy med 27,5 point
NR. 2: Allan Pihl og Tigerdyrets Delta med 26,5 point
NR. 3: Sten Holst-Christensen og To-fast Karlo med 26,5 
point

NB! Da der var point lighed mellem Allan og Sten, 
besluttede tilrettelæggerne, at øvelse 11 vægtede højst, og da 
Allan blev fratrukket færre point i den øvelse, løb han med 
anden pladsen og Sten med tredjepladsen. 

KEDELig sTArT PÅ KOnKurrEncEsæsOnEn

Kort tid efter Skovbos nytårskonkurrence, var det meningen 
at årets første lokalkonkurrence skulle være afholdt. 
Det er tradition, at man i Skovbo afholder en 
debutantkonkurrence den første lørdag i januar for nye 
hunde i de respektive klasser, og i år havde Skovbo
debutanter i alle klasser – Leif Birlie Eriksen og Amager´s 
Rina i unghundeklassen, 
Carsten Dalgaard og Woodt Light Eddie ligeledes i 
unghundeklassen, 
Thomas Larsen og Hulgaards Wela i patruljeklassen, 
Sten Holst-Christensen og To-fast Karlo i kriminalklassen, 
Gitte Koch og To-se-tas Frigga (Karla) også i 
kriminalklassen, 
Jeppe Holm Ditzel og Schæferhaven Debbi (Soya) i 
vinderklassen samt sidste års danmarksmester i 
kriminalklassen Rene Lindhardt og Amager´s Harvey som 
også er rykket op i vinderklassen. 

Desværre kunne man ikke afholde konkurrencen, da alle 
klubbens marker var alt for våde til at ejerne vil have man 
gik på dem. Bestyrelsen forsøgte ellers at udskyde 
konkurrencen til lørdag d. 24/2 i håb op, at markerne var 
tørret op, men der er desværre kun kommet mere vand til 
siden. 
Også tilrettelæggerne af konkurrencen, Anne Andersen og 
Jens Andreasen, havde set frem til afholdelsen af 
konkurrencen. 

Deres oplæg må vente til en anden god gang – og held og 
lykke til alle Skovbos hundeførere i dette års 
konkurrencesæson!

FæLLEsTræning HOs gsv
Så fik vi afholdt vores første fællestræning hos GSV. 20 
Hundeførere samt 4 holdledere havde sat hinanden stævne 
i Greve.  Både hunde samt hundeførere havde en god dag, 
hvor specielt hundene blev udfordret i miljøer de ikke var 
vant til.

Tak for en god dag i hundenes tegn.

med Venlig Hilsen
Claus Carlsen, Ole BOy sørensen, tOrBen alrik 
samt CHristian duurlOO

fotos fra dagen på næste side
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nyE rEgLEr FOr OMrÅDEMEsTErsKAbET

På opfordring fra områdebestyrelsen blev der i efteråret 
2023 nedsat et udvalg, som skulle komme med nogle ideer/
forslag til vores områdemesterskab i område 6. Ideerne blev 
vendt på et møde i oktober 2023, kompromiser blev indgået, 
og til sidst blev ændringerne vedtaget på 
områdebestyrelsesmødet d. 8. februar 2024. 

Områdemesterskabet består stadig af tre konkurrencedage; 
del 1, del 2 og finalen. Man kan kun optjene point til fadet i 
del 1 og 2, og i finalen finder man områdemestrene i alle fire 
klasser (ligesom det også var før). 
Dog er der lavet en ændring i forhold til tidspunktet for 
afholdelse af konkurrencerne. 
Før blev del 1 og 2 afviklet i marts måned med 14 dages 
mellemrum, og finalen i april (mellem 
unghundeoprykningen og patrulje- og kriminaloprykningen). 
Da man tit manglede tilmeldte dommere og figuranter, har 
man forsøgt at lave større spredning mellem de to 
konkurrencer for at få flere tilmeldte hjælpere. 

I år afholdes del 1 d. 17. marts af Frederiksværk/Gribskov 
afdeling, del 2 d. 14. april af Taastrup afdeling og finalen d. 
26/5 af Skovbo afdeling. 

Derudover er der lavet en ændring med pointindsamlingen 
til fadet. Før ændringerne stillede man med fuldt hold, hvis 
man som klub kunne stille med 2 unghunde, 2 patruljehun-
de, 2 kriminalhunde og 2 vinderhunde. 

I pointregnskabet skulle begge unghunderesultater 
medregnes (hvis man som klub manglede unghunde var man 
allerede bagud, da deres resultater ikke kunne fraregnes) og 
de 4 bedste P-K-V resultater. 
Dsv. man kunne fraregne de to dårligste P-K-V resultater 
(det dårligste P-K-V resultat fra del 1, og det dårligste P-K-
V resultat fra del 2). 
Det er der blevet lavet om på nu. 
I det nye regelsæt er det ikke pointene fra 
konkurrenceprogrammet som tæller. Før lagde man de point 
sammen som hundene lavede i konkurrencen fx 165,0 point 
for unghunden, 210,5 point for en patruljehund, 199,0 point 
for en kriminalhund og 195,0 point for en vinderhund.

NU er det den placering man får i konkurrencen som tæller, 
og ikke de point man laver i konkurrenceprogrammet. 
Hvis man vinder på dagen i sin klasse, får man 10 point til 
fadet, bliver man nr. 2 får man 7 point og bliver man nr. 3 
får man 5 point til fadet. Hvis man bliver placeret som nr. 4 
og nedefter optjener man ingen point til fadet. 
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Det regnskab laves i alle klasser. Hvis en klub fx ”kun” kan 
stille med 1 patruljehund og 1 kriminalhund til del 1, så 
ville man være dårligt stillet i det gamle regelsæt, da man 
mangler en unghund. 
Men hvis nu både patruljehunden og kriminalhunden går 
hen og vinder begge deres klasser har de samlet indbragt 
20 point til fadet, hvilket gør det nemmere for klubber med 
færre hunde at være med i kampen om fadet. 

Der er også indført nye pokaler. Som det var i det ”gamle” 
kan man enten vinde fadet samlet som klub og/eller vinde 
individuelt som områdemester af sin klasse – det kan man 
selvfølgelig stadig, men nu er der indført fire nye pokaler, 
hvor man også som klub kan vinde for ”Bedste unghunde”, 
”Bedste patruljehunde”, ”Bedste kriminalhunde” og ”Bedste 
vinderhunde”. Man kan vinde pokalen for samlet set at have 
de to bedste hunde i den respektive klasse. 

Et eksempel med fiktive tal i unghundeklassen
Skovbo: 
unghund i del 1 får 161,2 p. og unghund i del 2 får 165,5 p. 
= 326,7 p.
Taastrup: 
unghund i del 1 får 178,8 p. og unghund i del 2 får 158,0 p. 
= 336,8 p.
Frederiksværk/Gribskov: 
unghund del 1 får 177,0 p. og unghund i del 2 får 164,6 p. = 
341,6 p.

Så selvom Frederiksværk/Gribskovs to unghunde ikke har 
vundet i del 1 og 2, har de samlet set været bedst når man 
lægger deres to unghunderesultater sammen, og derfor ville 
de vinde for ”Bedste unghunde”. 
Det samme regnskab føres i de tre andre klasser.  

Der er også lavet et tiltag for, at de mindre klubber med 
færre hunde kan være med. Hvis man eksempelvis KUN 
har 1 unghund, kan denne unghund stille i både del 1 og 
2 og dermed både få mere konkurrenceerfaring, men også 
indsamle point til at klubben måske kan vinde pokalen for 
”Bedste unghunde”. 
Det kan dog kun lade sig gøre hvis man kun har 1 hund i 
den respektive klasse. Man kan ikke melde sig til to gange, 
hvis der er en anden hund i den klasse som ikke vil stille, er 
syg eller lig. 
Man kan heller ikke spekulere i om man kan sende den 
samme hund afsted to gange, da den hund er bedre end 
andre man måtte have i den klasse i klubben. 

Det kan KUN lade sig gøre, hvis man KUN har 1 hund i den 
klasse. 

Opsummerende er der ændret fire ting i reglerne for 
områdemesterskabet: datoer for afholdelse af 
konkurrencerne, pointregnskabet til fadet, mulighed for at 
samme hund kan deltage i både del 1+2 og nye pokaler. 
Det bliver spændende at se hvordan de nye regler udfolder 
sig i områdemesterskabet 2024!

En LiLLE PÅMinDELsE FrA rEDAKTØrEn

Her og der og allevegne – er noget jeg som 
områderedaktør ikke kan være. Jeg kan ikke være alle steder 
og se alt hvad der foregår rundt i klubberne. 
Derfor har jeg brug for jeres hjælp som medlemmer af 
område 6 – for hvad sker der ude i jeres klubber? 
Har I fået nye medlemmer? 
Er der nogen som har fået ny hund? 
Har I haft arbejdsdag? Har I en sjov træningshistorie? 
Har I haft prøvekåringer eller har kåringsmanden været 
forbi? Har I haft en lokalkonkurrence? 
Emnerne for artikler til bladet kan være mange, og det 
behøver på ingen måde være en lang roman man indsender. 
Et lille skriv og et par billeder, så hele landet kan se hvad 
der foregår i netop jeres klub. 

Jeg er selv Skovbo medlem, og derfor er det også nemmere 
for mig at berette om historier herfra, men jeg får heller 
ikke alt med fra egen klub. Jeg er også selv facebookbruger, 
MEN derfor sidder jeg ikke og gennemroder alle Facebook 
sider for opslag og billeder. Jobbet som områderedaktør 
består ikke i opsøgende journalistisk, men sammensætning 
af det materiale der gerne skulle blive indsendt fra jer i 
Birkerød, København, Helsingør, Roskilde, Frederiksværk/
Gribskov, Taastrup, Skovbo så vi i fællesskab kan berette 
om hvad der foregår i HELE område 6. 

Har I en opslagstavle i jeres klub kunne man måske hænge 
en seddel op med dette års deadlines og min mail. 
Eller måske udnævne en lokalredaktør i jeres klub?

Jeg glæder mig til at høre fra flere klubber i 2024!

de Bedste Hilsner
line HOlm Hels
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Skov   jsph@outlook.dk
mob. 22891088

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Ettrup 
Hermansen
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk

maDs skorup  2288 5133  maDs.skorup@gmail.com
 martin linD   2348 8828  mlhansen@hotmail.com 
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tak til vores sPonsorer




